

mluv
ných

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	ČOV Myjava	JKSO	
Názov objektu	Stavebná úprava sociálnych priestorov a chodieb v prevádzkovej budove - ČOV Myjava	EČO	
		Miesto	ČOV Myjava
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Bratislavská vodárenská spoločnosť a. s.	35850370	
Projektant			
Zhotoviteľ	NOVEX-B4, v.o.s.	34127186	
Spracoval			
Rozpočet číslo	Dňa	CPV	
	22.05.2023	CPA	

Merné a účelové jednotky					
Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR									
A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady				
1	HSV	Dodávky	1 930,14	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS	0,00
2		Montáž	15 586,50	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	39 829,01	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky	0,00
4		Montáž	17 639,24	11	"	0,00	16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky	1 790,52				17	Iné VRN	0,00
6		Montáž	1 361,49				18	VRN z rozpočtu	629,10
7	ZRN (r. 1-6)		78 136,90	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	629,10
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00

Projektant		D	Celkové náklady	
Dátum a podpis	Pečiatka	23 Súčet 7, 12, 19-22	78 766,00	
Objednávateľ		24 DPH 20,00 % z 78 766,00	15 753,20	
		25 Cena s DPH (r. 23-24)	94 519,20	
Dátum a podpis	Pečiatka	E	Prípochty a odpočty	
Zhotoviteľ		26 Dodávky zadávateľa	0,00	

		27 Kízavá doložka	0,00
Dátum a podpis	Pečiatka	28 Zvýhodnenie + -	0,00

	A	B	C	D	E	F	G	H
1	ROZPOČET							
2	Stavba: COV,CS							
3	Objekt: Stavebná úprava sociálnych priestorov a chodieb v prev.budove							
4								
5								
6	Objednávateľ: Bratislavská vodárenská spoločnosť, a.s.				Spracoval:			
7	Zhotoviteľ: NOVEX-B4, v. o. s.				Dátum: 22. 5. 2023			
8	Miesto ČOV Myjava							
9								
10	Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
13	HSV Práce a dodávky HSV						17 516,64	17,141
14	3 Zvislé a kompletne konštrukcie						133,60	0,347
15	1	342273350	Murovanie priečok z tvárnic PORFIX hr. 150 mm P2-500 hladkých, na MVC a lepidlo PORFIX (150x250x500)	m2	3,120	13,61	42,46	0,018
16	2	595310004300	Tvárnica priečkovka PORFIX P2-500 HL. šxlxv 150x500x250 mm	ks	25,459	3,58	91,14	0,328
17	Spotreba 53,3 ks/m3, 8 ks/m2							
18	6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie						10 358,43	15,396
19	3	612425921.S	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného hladká	m2	260,862	17,04	4 445,09	9,357
20	4	612441441.S	Oprava vnútorných hladkých sadrových omietok stien v množstve opravenej plochy nad 30 do 50 %	m2	260,862	17,70	4 617,26	5,582
21	5	612460121.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou	m2	283,662	2,46	697,81	0,065
22	6	625250311a	Oprava vonk. ostenia po výmene okien-KZS ostenia z bieleho EPS hr.10mm	m2	22,800	26,24	598,27	0,391
23	8 Rúrové vedenie						128,19	0,017
24	96	899501311.a	Uprava odpadových potrubí s vysekaním otvoru v tehlovom murive -0,004t	kpl	1,000	128,19	128,19	0,017
25	9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie						6 619,03	1,382
26	7	941941031.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	26,700	3,08	82,24	0,687
27	8	941941831.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	26,700	1,99	53,13	0,687
28	9	541310000400.S	Elektrický prietokový ohrievač tlakový, inštalácia pod umývadlo, objem 10 l	ks	1,000	243,52	243,52	0,008
29	10	961043111.S	Búranie žb konštrukcií, -2,20000t	m3	0,281	113,44	31,88	0,000
30	11	965081712.S	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	m2	129,540	2,77	358,83	0,000
31	12	968061113.S	Vyvesenie dreveného okenného krídla do suti plochy nad 1,5 m2, -0,01600t	ks	24,000	1,07	25,68	0,000
32	13	968061115.S	Demontáž okien drevených, 1 bm obvodu - 0,008t	m	173,200	3,31	573,29	0,000
33	14	968062455.S	Vybúranie drevených dverových zárubní plochy do 2 m2, - 0,08800t	m2	1,500	21,14	31,71	0,000
34	15	974032878.a	Vytváranie drážok ručným drážkovačom v nepálených pórobetónových tvárniciach hĺbky do 70 mm, š. do 150 mm, -0,00250t	m	12,000	6,30	75,60	0,000
35	16	978059231.S	Odsekanie a odobratie obkladov zo stien z umelého kameňa vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0,16900t	m2	196,900	13,67	2 691,62	0,000
36	17	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	17,240	16,91	291,53	0,000
37	18	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	344,800	0,54	186,19	0,000
38	19	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	17,240	13,19	227,40	0,000
39	20	979089002.S	Poplatok za skládku - obaly, (15 01 01, 02, 06) ostatné	t	17,240	101,30	1 746,41	0,000
40	99 Presun hmôt HSV						277,39	0,000
41	21	998011001.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	15,672	17,70	277,39	0,000

	A	B	C	D	E	F	G	H
42		PSV	Práce a dodávky PSV				57 468,25	13,060
43		721	Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia				1 487,35	0,009
44	97	721194105.a	Uprava ,vyvedenie ,upevnenie a odstranenie odpad ,potrubia pre kuch ,drez	ks	10,000	29,39	293,90	0,000
45	98	721194105.b	Uprava ,vyvedenie , pre toaletu	kpl	1,000	325,40	325,40	0,000
46	94	721229020.S	Montáž podlahového odtokového žlabu dĺžky 700 mm pre montáž do k stene	ks	3,000	40,01	120,03	0,003
47	95	552240002500	Žlab kúpeľňový nerezový do priestoru SLKN 03A, dĺ. 750 mm, vzor A, matný, SANELA	ks	3,000	249,34	748,02	0,006
48			KÚPEĽŇOVÝ ŽLABOK: žlabok dĺžky L = 750 mm, ten je určený na tesnému a spoľahlivému napojeniu na hydroizoláciu, lem s rámečkom utiesnený tmelom proti vlhkosti, nastaviteľné skrutky M10 umožňujú osadiť žlabok do vodorovnej polohy. 2 ks pásov k fixácii žlabku k podkladu vrátane skrutiek a hmoždínok, bočné prehyby na hornom kryte pre väčšiu pevnosť žlabku uzemňujúca skrutka k pripojeniu uzemňujúceho drôtu. Žlabok je možné vyrobiť aj v požadovanej dĺžke (do 1200 mm - prelis k odpadu, nad 1200 mm - spád k odpadu), (teda zaťažiteľnosti K3 (do 300 kg), materiál AISI-304. ODTOKOVÝ SIFON: plastový sifon DN 50 mm, odskúšaný podľa normy DIN EN 274, pnetok 42 l/min, odpad uprostred, možnosť nastavenia smeru a sklonu odtoku do 20°, atypické umiestenie odpadu mimo stred je možné vyrobiť na zákazku. MREŽKA: dizajn množok A - F, index X - matný povrch, materiál nerezový plech AISI - 304, možnosť výroby ďalších vzorov na žiadanie.					
49		722	Zdravotechnika - vnútorný vodovod				635,06	0,002
50	88	722130212.a	Uprava vyvedenie a upevnenie vodovod ,potrubia pre kuch ,toaletu, sprch, kúty ,potrubie z pozink. rúr	kpl	1,000	440,87	440,87	0,002
51	99	722172111a	Potrubie z plastických rúr PP-R Dxt 20x2,8 mm - PN16, polyfúznym zváraním	kpl	1,000	194,19	194,19	0,000
52		725	Zdravotechnika - zariadenie predmety				4 997,14	0,406
53	89	725119402.S	Montáž záchodovej misy keramickej pre turecké WC	ks	4,000	29,54	118,16	0,001
54	90	642350002600.S	Misa záchodová keramická voľne stojaca so šikmým odpadom	ks	4,000	92,50	370,00	0,064
55	91	642370000300	Nádržka keramická DEEP BY JIKA, vxšxl 360x185x365 mm, bočné napúšťanie, JIKA	ks	4,000	88,50	354,00	0,048
56	92	725129201.S	Montáž pisoáru keramického bez splachovacej nádrže	ks	2,000	24,98	49,96	0,000
57	93	642510000100.S	Pisoár keramický	ks	2,000	130,58	261,16	0,040
58	100	725210821.S	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	súb	9,000	6,59	59,31	0,000
59	101	725219401.S	Montáž umývadla keramického na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	ks	9,000	40,10	360,90	0,003
60	##	642110000100	Umývadlo keramické CUBITO, rozmer 550x420x185 mm, biela, JIKA	ks	9,000	97,14	874,26	0,127
61	103	725245122.S	Montáž sprchovej zásteny dvojkrídlovej do výšky 2000 mm a šírky 900 mm	ks	2,000	65,23	130,46	0,002
62	##	552260001605.S	Sprchové dvere dvojdielne rozmer 875-905x1950 mm, 6 mm bezpečnostné číre sklo	ks	2,000	520,01	1 040,02	0,068
63	105	725245151.S	Montáž sprchovej zásteny zásuvnej dvojdielnej s jedným posuvným dielom do výšky 2000 mm a šírky 1200 mm	ks	1,000	64,44	64,44	0,001
64	##	552260001100.S	Sprchové dvere posuvné dvojdielne rozmer 1000x1950 mm, 6 mm bezpečnostné sklo	ks	1,000	381,29	381,29	0,032
65	107	725829601.S	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej, pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	10,000	16,24	162,40	0,001
66	##	551450003800.S	Batéria umývadlová stojanková páková	ks	9,000	76,31	686,79	0,018
67	##	551450000600.S	Batéria drezová stojanková páková	ks	1,000	70,99	70,99	0,001
68	85	998725101.S	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	t	0,406	32,02	13,00	0,000
69		735	Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá				4 334,10	0,495
70	73	735110912.S	Oprava vykurovacieho telesa článkového liatinového, rozpojenie vykurovacieho telesa teplovodného	ks	22,000	4,65	102,30	0,001
71	74	735121810.a	Uprava pripojenia vykurov. telies (13ks), zaslepenie pripojenia vykurov. telies (8ks) -0,01057t	kpl	1,000	524,85	524,85	0,000
72	75	735121810.S	Demontáž vykurovacích telies oceľových článkových, -0,01057t	m2	12,800	1,48	18,94	0,000

	A	B	C	D	E	F	G	H
73	76	735154143.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1400-1800 mm	ks	6,000	18,10	108,60	0,000
74	78	484530066700.S	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové, vxlxhl 600x1600x100 mm, s bočným pripojením a dvoma konvektormi	ks	6,000	304,33	1 825,98	0,303
75	79	735154150.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 900 mm/ dĺžky 400-600 mm	ks	7,000	13,47	94,29	0,000
76	81	484530067900.S	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové, vxlxhl 900x500x100 mm, s bočným pripojením a dvoma konvektormi	ks	7,000	186,22	1 303,54	0,172
77	82	735162110.S	Montáž vykurovacieho telesa rúrkového výšky 700 mm	ks	4,000	13,71	54,84	0,000
78	83	484520001600.S	Teleso vykurovacie rebrikové oceľové, lxxvxl 450x700x30-54 mm, pripojenie G 1/2" vnútorné	ks	4,000	68,16	272,64	0,018
79	84	998735101.S	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	t	0,495	56,80	28,12	0,000
80	766	Konštrukcie stolárske					21 823,04	2,788
81	59	766621402.S	Montáž okien plastových s hydroizolačnými páskami paroprepustnými, s variabilným difúznym odporom	m	173,200	14,74	2 552,97	0,036
82	60	283290006700.S	Tesniaca vzduchotesná fólia s variabilným difúznym odporom, š. 70 mm, dl. 50 mm, pre lepenie fólie na rám okna, tesnenie pripájajúcej škáry okenného rámu a muriva	m	173,200	1,38	239,02	0,017
83	62	611410005000.S	Plastové okno dvojkrídlové OS+O, vxš 1500x1800 mm, izolačné dvojsklo, 6 komorový profil	ks	16,000	525,36	8 405,76	1,584
84	63	611420000100	Balkónové dvere plastové otváracie-sklonné, vxš 2500x1500 mm, SALAMANDER	ks	1,000	1 049,69	1 049,69	0,046
85	64	611410000300.S	Plastové okno jednokrídlové OS, vxš 600x900 mm, izolačné dvojsklo, 6 komorový profil	ks	4,000	204,69	818,76	0,120
86	65	611410000100.S	Plastové okno jednokrídlové OS, vxš 600x600 mm, izolačné dvojsklo, 6 komorový profil	ks	11,000	105,54	1 160,94	0,242
87	66	553420000005.S	Okenná sieť proti hmyzu pevná s vnútorným lemom na rám okna, reverzibilná z interiéru, farba biela	m2	25,200	16,82	423,86	0,004
88	67	766694141.S	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky do 1000 mm	ks	30,000	8,41	252,30	0,008
89	68	611560000400.S	Parapetná doska plastová, šírka 300 mm, komôrková vnútorná, zlatý dub, mramor, mahagon, svetlý buk, orech	m	76,800	18,45	1 416,96	0,088
90	69	766694142.S	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky 1000-1600 mm	ks	34,000	11,04	375,36	0,009
91	70	766694985.S	Demontáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky do 1600 mm, -0,0031	ks	64,000	1,63	104,32	0,000
92	71	611610002200.S	Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-900 mm, výplň DTD doska, povrch fólia, plné	ks	24,000	118,35	2 840,40	0,600
93	72	549150000600.S	Kľučka dverová a rozeta 2x, ňehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	ks	24,000	20,57	493,68	0,024
94	110	766811001.S	Montáž kuchynskej linky drevenej, korpus spodnej skrinky, na nožičkách, šírky do 400 mm-3m	ks	1,000	188,94	188,94	0,000
95	##	615620000200.S	Kuchynská linka -3m , spodné + horné skrinky	ks	1,000	997,19	997,19	0,003
96	112	766811036.S	Montáž kuchynskej linky drevenej, vyrezanie otvoru vrátane zamerania, pre drez, várnú dosku,	ks	1,000	5,44	5,44	0,000
97	##	615680000300.S	Pracovná doska drevená vrátane zadnej zaklapávacej lišty nad 2000 mm	ks	1,000	314,91	314,91	0,005
98	86	766811037.S	Montáž kuchynskej linky drevenej, osadenie drezu, so zasílikovaním a upevnením	ks	1,000	6,38	6,38	0,000
99	87	552310000700.S	Kuchynský drez nerezový kruhový na zapustenie do dosky, priemer 510 mm	ks	1,000	68,46	68,46	0,003
100	55	998766101.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	t	2,788	38,63	107,70	0,000
101	767	Konštrukcie doplnkové kovové					1 552,57	0,095
102	56	767661500.S	Montáž interierovej žalúzie hliníkovej lamelovej štandardnej	m2	45,360	5,71	259,01	0,005
103	57	611530078400.S	Žalúzie interierové hliníkové MAX 25, šxl 1500x1800 mm	ks	16,000	72,30	1 156,80	0,086
104	58	611530068400.S	Žalúzie interierové hliníkové MAX 25, šxl 800x600 mm	ks	4,000	34,19	136,76	0,004
105	771	Podlahy z dlaždíc					1 609,58	1,969
106	49	771571112.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do malty vef. 300 x 300 mm	m2	31,304	22,11	692,13	1,390
107	50	597740001600.S	Dlaždice keramické, lxxvhr 297x297x8 mm, hutné glazované	m2	32,556	26,50	862,73	0,579

	A	B	C	D	E	F	G	H
108	54	998771101.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	t	1,969	27,79	54,72	0,000
109		775	Podlahy vlysové a parketové				429,54	0,014
110	46	775413130.S	Montáž podlahových soklikov alebo list obvodových lepením	m	80,000	3,85	308,00	0,002
111	47	284110000700.S	Obklad stenový PVC heterogénny, hrúbka do 2 mm	m2	4,000	30,22	120,88	0,012
112	48	998775101.S	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky do 6 m	t	0,014	46,83	0,66	0,000
113		776	Podlahy povlakové				6 847,29	0,597
114	39	776220116.S	Lepenie povlakových podláh z linolea na schodiskových stupňoch na stúpanie rovné	m	30,000	3,69	110,70	0,003
115	40	284140001030.S	Podlaha z prírodného linolea, hrúbka do 3,5 mm	m2	7,710	26,55	204,70	0,023
116	44	776541100.S	Lepenie povlakových podláh PVC heterogénnych v pásoch	m2	99,940	9,83	982,41	0,030
117	45	284110000110.S	Podlaha PVC heterogénna, hrúbka do 2,5 mm	m2	102,938	30,97	3 187,99	0,299
118	42	776990105.S	Vysávanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	99,940	1,39	138,92	0,000
119	51	776990105.S	Vysávanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	31,304	1,39	43,51	0,000
120	52	776990110.b	Penetrovanie podkladu pred kladením dlažby	m2	31,304	1,05	32,87	0,000
121	43	776990110.S	Penetrovanie podkladu	m2	99,940	1,05	104,94	0,008
122	53	776992127.S	Vyspravenie podkladu nivelačnou stierkou hr. 5 mm	m2	31,304	10,87	340,27	0,235
123	41	776992210.S	Príprava podkladu prebrúsením betónu ručným elektrickým náradím	m2	99,940	17,02	1 700,98	0,000
124		781	Obklady				7 119,47	6,349
125	35	781441018.S	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do malty vef. 200x200 mm	m2	100,700	41,18	4 146,83	4,142
126	37	776990110.a	Penetrovanie podkladu pred kladením obkladu	m2	100,700	1,05	105,74	0,008
127	36	597640000400.S	Obkladačky keramické glazované jednofarebné hladké lxxv 200x200x14 mm	m2	104,728	25,69	2 690,46	2,199
128	38	998781101.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	t	6,349	27,79	176,44	0,000
129		783	Nátery				1 155,00	0,022
130	33	783201812.S	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oceľovou kefou	m2	42,000	2,53	106,26	0,000
131	34	783271001.S	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. polyuretánové jednonásobné 2x s emailovaním.- 105µm	m2	42,000	24,97	1 048,74	0,022
132		784	Maľby				5 478,11	0,313
133	22	784410100.S	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	869,540	1,79	1 556,48	0,113
134	23	784452271	Maľby z maliarskych zmesí Primalex Polar, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m2	869,540	4,51	3 921,63	0,200
135		M	Práce a dodávky M				3 152,01	0,113
136		21-M	Elektromontáže				3 152,01	0,113
137	24	210203051.S	Montáž a zapojenie LED panelu 600x600 mm do kazetového stropu	ks	44,000	14,40	633,60	0,000
138	25	348130002418.S	LED svietidlo interiérové zabudovateľné pohľadové 1x40W, IP40, 4000 K, 3600 lm, 595x595 mm	ks	44,000	34,30	1 509,20	0,110
139	26	210290431.S	Výmena vypínača so zapojením a preskúšaním šnúrových - koncových	ks	28,000	6,58	184,24	0,000
140	27	345320001400.S	Vypínač nástenný radenie 2	ks	28,000	7,04	197,12	0,001
141	28	210960000.0	Demontáž ELI -0,00004 t	kpl	1,000	456,62	456,62	0,000
142	29	210961057.S	Demontáž na spätnú montáž - zásuvka domová vstavaná 10, 16 A 48, 250, 400 V vyhotovenie 3P + Z (N)	ks	20,000	3,88	77,60	0,000
143	30	374510000900.S	Zásuvka Schuko, biele prevedenie	ks	20,000	4,21	84,20	0,002
144	31	998921201.S	Presun hmôt pre montáž silnopráúdových rozvodov a zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m	%	31,426	0,30	9,43	0,000
145		VRN	Investičné náklady neobsiahnuté v cenách				629,10	0,000
146	32	000900012.S	Projekt ELI, revízne správy	kpl	1,000	629,10	629,10	0,000

Príloha č. 2 – Zoznam priamych subdodávateľov/ Vyhlásenie, že Zhotoviteľ nebude pri realizácii predmetu zákazky/zmluvy využívať kapacity tretej osoby vo forme subdodávok

Priamym subdodávateľom na účely tejto zmluvy je právnická osoba alebo fyzická osoba (živnostník), s ktorou uchádzač plánuje uzavrieť/uzavrel písomnú zmluvu o plnení určitej časti hlavnej zákazky.

Zhotoviteľ **čestne vyhlasuje**, že pri realizácii predmetu zákazky/zmluvy*:

☒ nebude využívať kapacity tretej osoby vo forme subdodávok

☐	P. č.	Meno a priezvisko/ Obchodné meno alebo názov	Adresa pobytu alebo sídlo	Identifikačné číslo alebo dátum narodenia (ak nebolo pridelené Identifikačné číslo)	Predmet subdodávky	Podiel plnenia (v %)	Oprávnená osoba (meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia)

**Uchádzač označí jednu z možností*

V Sološnici, dňa 24.5.2023

.....
Milan Blusk, konateľ